
 
 

 

Prot. n. 0002883/VIII.1      Castellana Grotte, 14/05/2018 
 

 

 Al  Sito Internet Istituzionale 

www.icangiullidebellis.gov.it  sezione “Amministrazione Trasparente” 
 

 Al  D.S.G.A 
 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico prot. 

n. 10862 del 16/09/2016 – Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-161 “A 

SCUOLA OLTRE…LA SCUOLA - Determina a contrarre mediante 

affidamento diretto per la fornitura materiale di facile consumo - CIG: 

Z24238AED7 - CUP: E29G16002080007 – per gestione/archiviazione di n.8 

moduli formativi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA l’esigenza di acquistare materiale di facile consumo utile per la realizzazione delle 

attività previste nel progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-161; 

- VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante 

disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

  

 
 
 
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS”                                                                                       
Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA)                                                                                                

Tel./Fax 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720  

e-mail: baic82700q@istruzione.it            PEC: baic82700q@pec.istruzione.it            Sito internet: www.icangiullidebellis.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 

 
 

 

 

 

http://www.icangiullidebellis.gov.it/
mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.gov.it/


 
 

- VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

- VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia e delle procedure comparative, approvato con Determina del Commissario 

Straordinario n. 8 del 10/10/2012; 

- VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013, relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

- VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” n. 2014 IT 05 M20 P001 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Programmazione 2014 – 2020; 

- VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa”. Azione 10.1.1 – “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità; 

- VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” trasmesse dal MIUR con nota prot. n. 0001498 del 

09/02/2018; 

- VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017 con la quale è stato 

autorizzato a favore di questo Istituto il progetto codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-161; 

- VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 20/12/2017, con la quale è stato 

aggiornato il PTOF 2016-2019 per l’a.s. 2017/2018; 

- VISTO il Programma Annuale E.F. 2018, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

26 del 09/02/2018, ed il progetto in esso inserito P72 – 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-161; 

- VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 30/06/2015, con la quale si è stabilito di 

elevare il limite di spesa di cui all’art. 34, c. 1 del D.I. n. 44/2001, ad € 5.000,00 

(cinquemila/00) IVA esclusa; 

- VISTE le richieste del Facilitatore e del Valutatore del progetto, nonché del Direttore SGA in 

merito al materiale di facile consumo necessario per l’archiviazione e la gestione amministra-

tiva dei moduli formativi in parola; 

- TENUTO CONTO che le convenzioni quadro della CONSIP non prevedono materiale di tal 

tipo come da allegata scheda di rilevazione stampata dal servizio “acquisti in rete” alla data 

della presente determinazione;       
- CONSIDERATO che la spesa è al di sotto del limite di € 5.000,00 IVA esclusa; 

- DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti 

Linee guida n. 3;  

- DATO ATTO di quanto stabilito nelle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con de-

libera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 

2018; 
 

tutto ciò premesso e considerato, che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 



 
 

Si determina l’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi del combinato di norme tra l’art. 

34 del D.I. n. 44/2001 e l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, così come modificato dal 

D.Lgs n. 56/2017 per la fornitura del materiale di facile consumo necessario per la 

gestione/archiviazione di n. 8 moduli formativi programmati nell’ambito del progetto 10.1.1A-

FSEPON-PU-2017-161. 

Art. 2  

Sarà richiesto preventivo di spesa alla ditta MyO S.p.a. di Poggio Torriana (RN), ritenuta idonea alla 

realizzazione del sevizio in oggetto, individuata dal Dirigente Scolastico ai sensi dell’art. 34 del D.I. 

n. 44/2001, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento.  

Art. 3  

La spesa sarà imputata al Progetto P72 – 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-161 del Programma Annuale 

E.F. 2018. 

Art. 4  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla data di invio 

dell’ordinativo alla ditta affidataria, alle condizioni di fornitura allegate alla richiesta di preventivo. 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Dirigente Scolastico reggente, dott.ssa Ermelinda Rita Fasano, presso l’Istituzione Scolastica 

Tel/fax 080/4968198 e-mail baic82700q@istruzione.it -  baic82700q @pec.istruzione.it. 

 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Dott.ssa Ermelinda Rita FASANO 

mailto:baic82700q@istruzione.it%20-
mailto:BAEE03600L@pec.istruzione.it

		2018-05-14T11:12:14+0000
	ERMELINDA RITA FASANO




